

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-5-1 Solutii arhitecturale (85/24.06/2013-15-AP)

Valoarea de deviz 859 181,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,632	1 186,72 767,28	1 936,73 1 252,20
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,820	744,30 76,48	610,33 62,71
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C20/25	m3	0,720	2 478,81 327,14	1 784,74 235,54
4	DE16A	Montarea la rigole prefabricate din beton 500x140x60(h) mm	buc	30,000	780,74 25,49	23 422,23 764,73
5	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	15,000	52,83 29,74	792,44 446,09
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	22,840	801,25 84,12	18 300,61 1 921,31
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,098	10 986,12 0,00	1 076,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB19A k=0.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (k=0.75, grosime 3 cm)	m2	163,200	135,88 7,65	22 176,42 1 248,04
9	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	163,200	145,65 7,65	23 769,90 1 248,04
		<i>Total</i>	lei			93 870,04
		Total Pardosea Inclusiv salariu				93 870,04 7 178,66
		2. Timplarie				
10	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-1	kg	1 477,850	259,24 28,04	383 114,29 41 439,06
11	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-2	kg	125,830	259,24 28,04	32 619,88 3 528,29
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc	12,000	1 194,02 212,42	14 328,30 2 549,10
13	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,604	1 445,85 795,32	2 319,15 1 275,69
		<i>Total</i>	lei			432 381,62
		Total Timplarie Inclusiv salariu				432 381,62 48 792,14

		Total	lei	526 251,66
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	13 432,99
		Transportarea materialelor	10 %	46 513,23
		Cheltuieli de depozitare	0,8 %	3 721,06
		Total		589 918,94
		Cheltuieli de regie	14,5 %	85 538,25
		Total		675 457,19

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			40 527,43
		Total				715 984,62
		TVA	20 %			143 196,92
						859 181,54
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				55 970,80

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)